
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

ПРИКАЗ
от 06 июня 2023 года № 180/1

г. Калининград

Об организации индивидуального 
отбора обучающихся при приеме в 
МАОУ СОШ № 12 в 2023 году

В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» (в действующей редакции), 
приказом Министерства образования Калининградской области от 31.12.2013 
№ 1301/1 «Об определении порядка организации индивидуального отбора 
обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 
образовательные организации для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения», приказа комитета по образованию 
администрации городского округа «Город Калининград» от 02.06.2023 № ПД- 
КпО-282 «Об организации индивидуального отбора обучающихся при приёме в 
муниципальные общеобразовательные учреждения, подведомственные 
комитету по образованию в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить в период с 30.06.2023 по 30.07.2023 приём в 10 класс 
выпускников, изъявивших желание продолжить обучение в МАОУ СОШ

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Жирковой С.В. 
обеспечить информирование обучающихся, родителей (законных 
представителей) о сроках, времени, месте подачи заявлений и процедуре 
индивидуального отбора, в том числе через портал государственных и 
муниципальных услуг, официальный сайт школы, а также электронный 
журнал, организовать работу «горячей линии» по вопросу приема в 10 
классы.

3. Заместителям директора, в случае, если количество поданных заявлений 
превысит количество мест в классе, в срок до 30.07.2023 
проинформировать комитет по образованию о проведении

№ 12.

ального отбора и организовать индивидуальный отбор 
й̂ сся в классы до 10.08.2023г.
Щполнения приказа оставляю за собой.

А.В. Лопатин


